
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022 Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8473E1C564E44A234EC23EDFE39881E



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 62/2022, 07 DE DEZEMBRO DE 2022. “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SRA. NORMEIDE

SIMAS MATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº 63/2022, 07 DE DEZEMBRO DE 2022.  “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO
PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020, PARA NOMEAÇÃO DEFINITIVA DE CARGO EFETIVO DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE
RUY BARBOSA – BA, E DA OUTRAS PROVIDÊ

• LICENÇA AMBIENTAL DE RENOVAÇÃO PORTARIA MUNICIPAL 18/2022  Nome/Empresa: ULTRAGÁSCPF/CNPJ: 37.381.335/0001-07
Processo nº LS18/2022.

• LICENÇA AMBIENTAL DE RENOVAÇÃO  PORTARIA MUNICIPAL 19/2022  Nome/Empresa: Sociedade Mercantil de Combustíveis LTDA.
CPF/CNPJ: 05.818.815/0001-04 Processo nº 19/2022.

• LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - PORTARIA MUNICIPAL 20/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA -
13.810.833/0001-60 - PROCESSO Nº 20/2022.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO 014/2022.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8473E1C564E44A234EC23EDFE39881E



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

 
 

       Página 1 de 1 
 

 

PORTARIA nº 62/2022, 07 de Dezembro de 2022. 

“Dispõe sobre a concessão de Licença 

Prêmio a Sra. Normeide Simas Matos, 

e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença Prêmio, nos termos do art. 89 e seguintes, da lei 

municipal n.º 134/2005 a SRA. NORMEIDE SIMAS MATOS, servidora 

efetiva (Agente Comunitário de Saúde), lotada junto a Secretaria de Saúde, 

período de 21/11/2022 à 18/12/2023. 

Art.2º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 21 de 

novembro de 2022. 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

                

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 07 de Dezembro de 2022. 

 

_______________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97291468561F2D1F702387F0D19A94E3

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

   
 
 
 

    Página 1 de 2 
 

 

 

PORTARIA Nº 63/2022, 07 de Dezembro de 2022. 

 

“Dispõe sobre nomeação dos candidatos 

aprovados em Concurso Público Edital nº 

001/2020, para nomeação definitiva de 

cargo efetivo do quadro de pessoal do 

município de Ruy Barbosa – Ba, e da outras 

providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 109/2004 

e no Edital de Convocação do Concurso Público de nº 001/2020, com 

alterações e publicações posteriores, sendo homologado em 26/04/2020, 

através do Decreto de nº 048/2021, publicado como determinado em Lei. 

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de se admitir de forma legal, 

transparente e idônea, Pessoal/Servidores para o Município; 

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a situação de Servidores, 

provendo e adequando de forma correta a máquina administrativa; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º – Ficam nomeados os candidatos descritos abaixo, com seu 

respectivo cargo, para estágio probatório, em virtude de aprovação 

em Concurso Público; 

 

NOME  FUNÇÃO 

GENIO FERREIRA ARAUJO                                       PROFESSOR NIVEL II 

DAISE NASCIMENTO ALMEIDA                                PROFESSOR NIVEL II 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D9FF9D6CBAD2087546FE57D3D07A32

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

   
 
 
 

    Página 2 de 2 
 

ANA LUCIA LOPES DAMASCENO                              PROFESSOR NIVEL II 

WIVIANE CERQUEIRA SANTOS                               PROFESSOR NIVEL II 

PAULA ALMEIDA REIS                                             PROFESSOR NIVEL II 

DILMA RODRIGUES DE ALMEIDA                            PROFESSOR NIVEL II 

JOSEANE NUNES NASCIMENTO                               PROFESSOR NIVEL II 

 

Art. 2º – Os Candidatos aprovados, nomeados e empossados, submeter-se-

á à Lei Municipal nº 109/2004 e demais Legislação Municipal e Regulamento 

em vigor no Município de RUY BARBOSA – BA, inclusive quanto as 

atribuições e vencimentos nesta Legislação estabelecida. 

 

Art. 3º - Esta Portaria tem efeito com data retroativa ao dia 01 de 

dezembro de 2022. 

 

Art. 4º - A denominação, símbolo, classe e nível de vencimentos do 

presente Cargo Efetivo, estão estabelecidos no Edital do Concurso público, 

em tudo obedecendo a Legislação Municipal Vigente. 

 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba. 

 

Ruy Barbosa-BA, 07 de Dezembro de 2022. 

 

_________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D9FF9D6CBAD2087546FE57D3D07A32

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Outros

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUN. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

 

 Ala Sul do Mercado Municipal, nº 09, Núcleo Comercial Waldir Barreto. 
 Ruy Barbosa ‐ BA.                                                    
CEP 46.800‐000                                                                                                                                                                      

LICENÇA AMBIENTAL DE RENOVAÇÃO 
PORTARIA MUNICIPAL 18/2022 

 
Nome/Empresa: 
ULTRAGÁS 

CPF/CNPJ: 
37.381.335/0001-07

Processo nº 
LS18/2022 

Endereço: 
RUA RENATO FRANCISCO DA SILVA, 182-A – JOÃO EVANG. DE OLIVEIRA 
Data da Publicação: 23/11/2022 Validade:23/11/2024 

 
LICENÇA AMBIENTAL DE RENOVAÇÃO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE 

RUY BARBOSA – BA, fundamentada na resolução CONAMA nº 237/97, art. 

2º e 6º, seus parágrafos e incisos do artigo 159 da Lei Estadual nº 10.431 de 

20 de dezembro de 2006, regulamento aprovado pelo Decreto Estadual nº 

14.024/2012, Resolução CEPRAM nº 4.579 de 6 de março de 2018, na Lei 

Municipal nº 57 de 17 de agosto de 2010 (Política Municipal de Meio 

Ambiente), em consonância  com o COMADES – Conselho Municipal de Meio 

Ambiente, Ecoturismo, e Desenvolvimento Sustentável, e, tendo em vista o que 

consta no processo de renovação da licença 01/2020.  RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder LICENÇA AMBIENTAL RENOVAÇÃO, válida pelo prazo de 

(02) dois anos à  ROSÁRIO E FRANÇA COMERCIAL DE GÁS LTDA, inscrito 

no CNPJ nº 37.381.335/0001/07, para operar o empreendimento de revenda de 

GLP, localizado na Rua Renato Francisco da Silva, nº 182-A, bairro João 

Evang. De Oliveira denominado “ULTRAGÁS” de acordo com as seguintes 

condicionantes: I. Dispor de extintores de incêndio em todo o empreendimento 

conforme NBR 12.693/93; II. Manter a sinalização no local do 

acondicionamento dos botijões conforme NBR 15.514/2007; III. Só permitir o 

acesso a pessoas autorizadas; IV. É vedada qualquer estocagem e distribuição 

de qualquer outro produto além do informado; V. O descumprimento dessas 

condicionantes acarretará na suspensão desta Licença; VI. Informar a esta 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1824B89838A960C6FB2D0863F462E066

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUN. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

 

 Ala Sul do Mercado Municipal, nº 09, Núcleo Comercial Waldir Barreto. 
 Ruy Barbosa ‐ BA.                                                    
CEP 46.800‐000                                                                                                                                                                      

Secretaria a ocorrência de acidentes; VII. Solicitar Licença Ambiental de 

Renovação – RLO, (60) sessenta dias antes do seu vencimento. 

 

Art. 2º. Esta Licença refere-se a análise de viabilidade ambiental de 

competência da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – 

SEAMA, cabendo ao interessado obter a anuência e/ou, autorização das 

outras instâncias no âmbito Federal, Estadual ou Municipal, quando couber, 

para que a mesma alcance seus efeitos legais. 

 

Art. 3º. Estabelecer que esta Licença bem como cópias dos documentos 

relativos ao cumprimento das condicionantes acima citadas, seja mantida 

disponível à fiscalização da SEAMA, do INEMA, e dos demais órgãos do 

Sistema Municipal de Meio Ambiente – SISMUMA e do Sistema Estadual de 

Administração dos Recursos Ambientais - SEARA. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir da sua data de publicação. 

 

Ruy Barbosa – BA, 23 de Novembro de 2022. 

 

  

 
________________________________________ 

Murilo Guedes Dias 
Engenheiro Ambiental, Sanitarista e de Seg. do Trabalho 

CREA BA 3000047412 
 

________________________________________ 
Artur Soares Francelino 

Secretário de Meio Ambiente 
 

              ________________________________________ 
Luiz Claudio Miranda Pires 

  Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1824B89838A960C6FB2D0863F462E066

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Outros

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUN. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

 

 Ala Sul do Mercado Municipal, nº 09, Núcleo Comercial Waldir Barreto. 
 Ruy Barbosa ‐ BA.                                                    
CEP 46.800‐000                                                                                                                                                                      

LICENÇA AMBIENTAL DE RENOVAÇÃO  
PORTARIA MUNICIPAL 19/2022 

 

Nome/Empresa: Sociedade 
Mercantil de Combustíveis LTDA. 

CPF/CNPJ: 
05.818.815/0001-04 

Processo nº 
19/2022 

Endereço: Rua Juvêncio Xavier, nº 401, Joaquim Brandão. 
 

Data da Publicação: 02/12/2022 
Validade: 
02/12/2024 

 
LICENÇA AMBIENTAL DE RENOVAÇÃO - RLO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE RUY 

BARBOSA – BA, fundamentada na resolução CONAMA nº 237/97, art. 2º e 6º, 

seus parágrafos e incisos do artigo 159 da Lei Estadual nº 10.431 de 20 de 

dezembro de 2006, regulamento aprovado pelo Decreto Estadual nº 

14.024/2012, Resolução CEPRAM nº 4.579 de 6 de março de 2018, na Lei 

Municipal nº 57 de 17 de agosto de 2010 (Política Municipal de Meio Ambiente), 

em consonância  com o COMADES – Conselho Municipal de Meio Ambiente, 

Ecoturismo, e Desenvolvimento Sustentável, e, tendo em vista o que consta no 

processo de renovação da licença 01/2020.  RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder LICENÇA AMBIENTAL DE RENOVAÇÃO - RLO,  válida pelo 

prazo de (02) dois anos à SOCIEDADE MERCANTIL DE COMBUSTÍVEIS 

LTDA., inscrita no CNPJ nº 05.818.815/0001-04, estabelecido na Rua Juvêncio 

Xavier, nº 401, Joaquim Brandão, para operar o empreendimento classificado 

pelo código de atividade E3.5 “Posto de gasolina e outros combustíveis”, 

denominado “Posto SOMEC”, em conformidade com a documentação 

apresentada e as condicionantes a seguir: I. Manter os programas de saúde e 

segurança dos trabalhadores, estabelecendo a seguinte ordem de prioridade: a) 

eliminação do risco; b) controle de risco na fonte; c) controle de risco no meio 

ambiente; d) adoção de medidas de proteção individual, incluído a diminuição no 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E968EBF0C895A7B575EBFEECBF20EBFD

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUN. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

 

 Ala Sul do Mercado Municipal, nº 09, Núcleo Comercial Waldir Barreto. 
 Ruy Barbosa ‐ BA.                                                    
CEP 46.800‐000                                                                                                                                                                      

tempo de exposição e utilização de equipamentos de proteção individual (EPI), 

estas, adotadas quando as medidas de proteção coletiva forem tecnicamente 

inviáveis ou não oferecerem completa proteção contra os riscos de acidentes e 

doenças relacionadas ao trabalho. II. Armazenar os resíduos sólidos em 

recipientes fechados e em áreas cobertas, encaminhando-os para a coleta pelo 

serviço de limpeza pública municipal; III. Informar imediatamente à SEAMA 

quando da ocorrência de vazamento ou acidentes, promovendo a remediação 

de toda a área impactada; IV. Operar adequadamente conforme projeto 

apresentado; V. Manter sempre limpa as câmaras de contenção de descarga 

selada de combustível que eventualmente derramarem quando da operação de 

descarregamento; VI. Manter atualizado e em local de visível acesso os 

relatórios de manutenção preventiva no equipamento, inspeção da integridade 

física e estanqueidade dos tanques, e o plano de contingência para situações de 

perigo e emergência; VII. Manter em condições adequadas de funcionamento os 

equipamentos e sistema de detecção de proteção contra vazamentos, 

derramamento, transbordamento, corrosão em tanques subterrâneos e 

tubulação, o sistema de recuperação de vapores, suspiro dos tanques 

subterrâneos, e os extintores conforme solicitado pela SEAMA e pelas normas 

técnicas da ABNT; VIII. Manter sempre atualizado o PGR – Plano de 

Gerenciamento de Risco, colocando em prática as metas estabelecidas; IX. 

Operar e manter em condições adequadas o sistema de combate a incêndio, 

conforme estabelecido pela NR-23,  verificando sempre a validade dos 

extintores; X. Realizar treinamento específico com os funcionários para o 

procedimento em caso de situações emergenciais e manter o registro fotográfico 

e lista de presença; XI. Solicitar Licença Ambiental de Renovação – RLO, (60) 

sessenta dias antes do seu vencimento; XII. O não cumprimento de quaisquer 

condicionantes ou prazos determinados, ocasionará o cancelamento desta 

licença. 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E968EBF0C895A7B575EBFEECBF20EBFD

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUN. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

 

 Ala Sul do Mercado Municipal, nº 09, Núcleo Comercial Waldir Barreto. 
 Ruy Barbosa ‐ BA.                                                    
CEP 46.800‐000                                                                                                                                                                      

Art. 2º. Esta Licença refere-se a análise de viabilidade ambiental de competência 

da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SEAMA, cabendo ao 

interessado obter a anuência e/ou, autorização das outras instâncias no âmbito 

Federal, Estadual ou Municipal, quando couber, para que a mesma alcance seus 

efeitos legais. 

 

Art. 3º. Estabelecer que esta Licença bem como cópias dos documentos 

relativos ao cumprimento das condicionantes acima citadas, seja mantida 

disponível à fiscalização da SEAMA, do INEMA, e dos demais órgãos do 

Sistema Municipal de Meio Ambiente – SISMUMA e do Sistema Estadual de 

Administração dos Recursos Ambientais - SEARA. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir da sua data de publicação. 

 

Ruy Barbosa – BA, 02 de dezembro de 2022. 

 

 

________________________________________ 
Murilo Guedes Dias 

Engenheiro Ambiental, Sanitarista e de Seg. do Trabalho 
CREA BA 3000047412 

 

________________________________________ 
Artur Soares Francelino 

Secretário de Meio Ambiente 
 

________________________________________ 
Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E968EBF0C895A7B575EBFEECBF20EBFD

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Tomada de Preço

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001‐60 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O  Prefeito,  no  uso  de  suas  atribuições,  homologa  o  resultado  do  julgamento  da  Licitação:  Modalidade:  Tomada  de  Preço  nº 

014/2022. Objeto: Tomada de preço para melhoria sanitária domiciliar na cidade de Ruy Barbosa – BA, convenio FUNASA, Nº 

906972/2020. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: CONSTRUTORA 

CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA; CNPJ: 21.933.770/0001‐67, como vencedora do certame no valor de R$ 256.861,50 (duzentos e 

cinquenta e seis mil oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos), Ruy Barbosa – Bahia, 27 de junho de 2022. Luíz Claudio 

Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001‐60 
EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada  de  preço  nº  014/2022  –  Contrato  nº  548/2022  –  Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE  RUY  BARBOSA.  Contratado: 

CONSTRUTORA  CIVIL  BARROS  E  MEDEIROS  LTDA;  CNPJ:  21.933.770/0001‐67,  como  vencedora  do  certame  no  valor  de  R$ 

256.861,50  (duzentos  e  cinquenta  e  seis  mil  oitocentos  e  sessenta  e  um  reais  e  cinquenta  centavos);  Tomada  de  preço  para 

melhoria sanitária domiciliar na cidade de Ruy Barbosa – BA, convenio FUNASA, Nº 906972/2020, com vigência até 30 de abril de 

2023. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34D21C2C058423A63C50B666A0E3D172

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8473E1C564E44A234EC23EDFE39881E



quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00967 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8473E1C564E44A234EC23EDFE39881E


		2022-12-07T10:54:42-0300




